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Lampiran 1. Data Hasil Tes Awal dan Tes Akhir (Tes Back Handspring) 

 

 

No. Nama 
Hasil Tes Back Handspring 

Tes Awal  Tes Akhir 

1. Dimas Alfi M. 5 8 

2. Andika Pratama P. 5 8 

3. Rafi Al Zahra  3 7 

4. Faiz Nursycha 3 7 

5. Muhammad Syahril  4 8 

6. Muhamad Iqbal 3 7 

7. Rafli  3 8 

8. Beni Adam  3 7 

9. Nazar Ilham  4 8 

10. Rifki Fauzi  6 9 

11. Riflan Kahirul 2 6 

12. Mimil Kamil  2 7 

13. Reihan Putra Pratama  8 9 

14. Reihan Nur Falah  3 7 

15. Muhamad Nizar  3 8 

16. Muhamad Yusuf  2 7 

17. Rido 6 9 

18. Fahmi  6 8 

19. Akmal  8 9 

20. Nazwa Reihan  6 8 
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Lampiran 2. Program Latihan  

 

 

Pertemuan Ke- Materi Latihan Keterangan 

1 

 

TES AWAL  

2 

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Pengenalan latihan menggunakan alat bantu 

tali  

 

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

1 S = 10 R 

2 S = 10 R 

 

 

3 – 5  

Selasa,  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan menggunakan alat bantu tali  

 

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

1 S = 15 R 

2 S = 15 R 

 

 

6 – 8 

  

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan menggunakan alat bantu tali 

    

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

1 S = 20 R 

2 S = 20 R 

 

9 – 11  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan menggunakan alat bantu tali  

    

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

1 S = 15 R 

2 S = 15 R 

12 – 14  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 
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2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan menggunakan alat bantu tali  

    

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

1 S = 20 R 

2 S = 20 R 

 

 

15 – 17  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan menggunakan alat bantu tali  

    

C. Game 

D. Pelemasan  

 

 

 

 

1 S = 25 R 

2 S = 25 R 

 

 

18 

 
TES AKHIR 
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Lampiran 3. Penghitungan Skor Rata-Rata, Standar Deviasi dan Varians 

Tes Awal  
     

  
 

Skor  
if  fix

 
)( xx 

 

2)( xx   2)( xxfi 
 

Batas  

Skor 

Nilai Z O-Z Luas  

Kelas  
iE  iO   

i

ii

E

EO 
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

8 

2 

2 

6 

2 

2 

4 

2 

2 

4 

18 

8 

10 

24 

16 

-3 

-2 

-1 

0 

1 

2 

4 

9 

4 

1 

0 

1 

4 

16 

18 

8 

6 

0 

2 

16 

32 

0,5 

1,5 

2,5 

3,5 

4,5 

5,5 

7,5 

8,5 

-1,67 

-1,19 

-0,71 

-0,24 

0,24 

0,71 

1,67 

2,14 

0,4525 

0,3830 

0,2612 

0,0948 

0,0948 

0,2612 

0,4525 

0,4838 

 

0,0695 

 

0,1218 

 

0,1664 

 

0,1896 

 

0,1664 

 

0,1913 

 

0,0313 

 

1,4 

 

2,4 

 

3,3 

 

3,8 

 

3,3 

 

3,8 

 

0,6 

 

2 

 

2 

 

6 

 

2 

 

2 

 

4 

 

2 

 

0,26 

 

0,07 

 

2,20 

 

0,85 

 

0,51 

 

0,01 

 

3,27 

  82   82       
17,72 

 

 

0,41,4
20

82fix
X 


n

   

1,2
19

82

1

)x-fi(x
S

2







n
 

S2 = 4,41                     
  









6,12195,0

17,7

2

2

k

hitung




Normal  
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Lampiran 4. Penghitungan Skor Rata-Rata, Standar Deviasi dan Varians 

Tes Akhir  
 

 
 

Skor  
if  fix

 
)( xx 

 

2)( xx   2)( xxfi 
 

Batas  

Skor 

Nilai Z O-Z Luas  

Kelas  
iE  iO   

i

ii

E

EO 
 

6 

7 

8 

9 

3 

6 

7 

4 

18 

42 

56 

36 

-16 

-0,6 

0,4 

1,4 

2,56 

0,36 

0,16 

1,96 

7,68 

2,16 

1,12 

7,84 

5,5 

6,5 

7,5 

8,5 

9,5 

-2,10 

-1,10 

-0,10 

0,90 

1,90 

0,4821 

0,3643 

0,0398 

0,3159 

0,4713 

 

0,1178 

 

0,3245 

 

0,3557 

 

0,1554 

 

2,4 

 

6,5 

 

7,1 

 

3,1 

 

3 

 

6 

 

7 

 

4 

 

0,15 

 

0,04 

 

0,00 

 

0,26 

 20 152   18,80       
45,02 

 

 

6,7
20

152fix
X 


n

   

0,199,0
19

80,18

1

)x-fi(x
S

2







n
 

S2 = 1,00                     
  









81,7195,0

45,0

2

2

k

hitung




Normal 
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Lampiran 5. Uji Homogenitas Data  

 

F = 41,4
00,1

41,4
2

2

2

1 
S

S
 

 Tidak Homogen  

F 0,95 (20:20)    = 2,12  

 

Uji Hipotesis 

t’  = 
52,0

6,3

05,022,0

6,3

2020

141,4

0,464,7

n2

S
 

n1

S

 X 

2

2

2

1

21














X
 =  6,92 

Terima hipotesis jika t`≤ 
w2w1

 w2t2w1t1




 

22,0
1

1
2

1 
n

S
w     73,1)19(1 95,0  tt  

05,0
1

2
2

2 
n

S
w   73,1)19(2 95,0  tt  

73,1
05,022,0

)73,1)(05,0()73,1)(22,0(

w2w1

 w2t2w1t1










 

  

- t` hitung (6,92) lebih besar dari t` tabel (1,73) 

- Ho ditolak 

- Terdapat pengaruh yang berarti 
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Lampiran 6.  Tabel Distribusi Normal  
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Lampiran 7. Tabel Distribusi Chi-Kuadrat (X2)  
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Lampiran 8. Tabel Distribusi F 
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Lanjutan Tabel Distribusi F 
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Lampiran 9. Tabel Distribusi t 
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Lampiran 10. SK Bimbingan  
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Lampiran 11. Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 12. Dokumentasi Sampel  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMPEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMANASAN  
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LATIHAN BACK HANDSPRING MENGGUNAKAN ALAT BANTU TALI 
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LATIHAN BACK HANDSPRING MENGGUNAKAN ALAT BANTU TALI 
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TES BACK HANDSPRING 
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TES BACK HANDSPRING 
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TES BACK HANDSPRING 
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